
 

             

  
 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  ALL’IMPRESA C.O.M.E.D. SRL A POTER EFFETTUARE 
IL NOLO A FREDDO A FAVORE DELLA DITTA SICILPALI DI BERTUGLIA VITO PER  I  
LAVORI DI " REALIZZAZIONE DI UN CENTRO PER ATTIVITÀ SPORTIVE E MOTORIE 
PER DIVERSAMENTE ABILI ".  
CUP: J89B10000440006  CIG 6276555908 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO che i lavori in oggetto citati sono stati finanziati con i fondi del PO FESR 2007/2013 – 
PAC III OBIETTIVO OPERATIVO 6.2.1.1 – PIST 25 SCHEDA OPERAZIONE  N. 9 – Decreto 
n. 2794 del 29.10.2014 del dirigente generale del Dipartimento delle infrastrutture e della mobilità e 
dei trasporti della regione siciliana, reg.to alla Corte dei Conti il 2 dicembre 2014 (reg. n. 1 Fg 96); 
CHE con propria determina n. 198 del 29-12-2015, è stato approvato il verbale di gara e aggiudicati 
definitivamente i lavori in oggetto, all’impresa C.O.M.E.D.  S.r.l  c.da Lavanzino snc 90032 Bisacquino 
(PA) P.I. 04107660823; 
CHE in sede di presentazione dell’offerta l’impresa C.O.M.E.D.  S.r.l  ha dichiarato di volersi avvalere 
di noli a freddo per l’esecuzione dei lavori in oggetto; 
CONSIDERATO che in data 29 agosto 2016 è stato stipulato il contratto  Rep. n. 4/2016, registrato a 
Corleone  (PA) il data 06-09-2016 al n. 50 serie 1°; 
VISTO il verbale di consegna lavori del 09 novembre 2016.; 

VISTA la nota n. 8257 del 28 dicembre 2016 con la quale l’impresa chiede l’autorizzazione per potere 
effettuare nolo a freddo in relazione ai lavori di che trattasi; 
VISTE le dichiarazioni, rese ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, con la quale il Signor Bertuglia Vito, nato 
a Mazara del Vallo  l’ 11-06-1975 n.q. di titolare della ditta SICILPALI  DI BERTUGLIA VITO con 
sede a Mazara del Vallo (TP)  in via Circonvallazione SS 155 km 50 P.I. 02231740818, manifesta la 
disponibilità a noleggiare i mezzi all’impresa C.O.M.E.D.  S.r.l, dichiarando, altresì, di avere i requisiti 
per poter contrarre con la pubblica amministrazione; 
VISTO che le attrezzature e mezzi che si intendono noleggiare sono i seguenti: 

TRIVELLA TIPO TMT 46 CINGOLATA -NUMERO MATRICOLA/TELAIO 0514 
VISTO l’art. 21 comma 1 della L.R. n. 20/1999; 
ACCERTATO che l’Impresa  SICILPALI DI BERTUGLIA VITO non ha preso parte alla gara per 
l’esecuzione dei lavori in oggetto; 
VISTO il Dlgs. N. 267/2000;  
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente; 
VISTO il «Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs. 
50/2016; 
VISTA la circolare prot. n.86313/DRT del 04-05-2016 di applicabilità del D.lgs n. 50/2016 nella 
Regione Sicilia; 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N. 01 

Del 10-01-2017  

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Provincia di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 

 
 

 

mailto:utc.campofiorito@libero.it


RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n.1/2016; 
 

D E T E R M I N A 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
DI AUTORIZZARE la sig.ra Rumore Palma nata a Bisacquino il 28/12/1944 nella qualità di 
rappresentante legale dell’impresa C.O.M.E.D.  S.r.l  c.da Lavanzino snc 90032 Bisacquino (PA) P.I. 
04107660823, a effettuare il nolo a freddo per l’esecuzione dei LAVORI REALIZZAZIONE DI UN 
“CENTRO PER ATTIVITA’ SPORTIVE E MOTORIE PER DIVERSAMENTE ABILI”, dei 
seguenti mezzi  messi a disposizione della ditta: SICILPALI  DI BERTUGLIA VITO con sede a 
Mazara del Vallo (TP)  in via Circonvallazione SS 155 km 50 P.I. 02231740818 

-TRIVELLA TIPO TMT 46 CINGOLATA NUMERO MATRICOLA/TELAIO 0514 
DI DARE ATTO che la direzione lavori, al fine di assicurare la sicurezza sull’intero cantiere, ai sensi 
del Decreto Lgs.81/2008 e s.m.i., resta incaricata di accertare che il mezzo di cui alla presente 
autorizzazione sia conforme e certificato secondo la direttiva macchine 2006/42/CE e  Dlgs. 17/2010; 
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’impresa appaltatrice e alla Direzione dei 
lavori ed al coordinatore per la sicurezza per quanto di competenza in particolare per gli adempimenti 
previsti dal D.Lgs  n. 81/2008; 
DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 
nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 
Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Ing. Francesco Quartana 

 
 
 
 
 


